
議案 第 ４６ 号 

 

 

   物品売買契約の締結について 

 

 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

令和 ５ 年 ６ 月 ８ 日 提出 

 

          山都町長 梅 田  穰 

 

 

１ 番 号  山学備第 １ 号 

 

２ 件    名  小学校児童用机・椅子 

 

３ 納 入 場 所  山都町 矢部小学校、潤徳小学校、清和小学校、蘇陽小学校 

 

４ 契 約 金 額  １１，８５７，２９６円（税込み） 

 

５ 契約相手方  熊本県上益城郡山都町柏７１６番地３ 

有限会社 篠田商事 

             代表取締役 篠田 博文 

 

６ 入札の方法  指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これが、この議案を提出する理由です。 

 



 

 

 

物 品 売 買 契 約 概 要 

 

１ 本件の概要    現在小学校で使用している机については、４０cm×６０cm の旧Ｊ

ＩＳ規格品となっており、新ＪＩＳ規格である４５cm×６５cm より

も小さく、タブレットの活用に際し机上の広さが不十分です。 

それを解消するため年度計画にて段階的に新ＪＩＳ規格への更新

を図る予定でしたが、管内全児童の学習環境の均衡を図るため、今夏

休み中に全校に導入し、２学期から使用しようとするものです。 

           導入にあたっては、新ＪＩＳ規格である４５cm×６５cmを基本に、

配置可能な学校については、一回り大きい５０cm×７０cm の規格を

導入することとし、机上においてタブレットや教材等を十分に使用で

きる環境を確保するものです。 

 

２ 番 号   山教備第 １ 号 

 

３ 件 名   小学校児童用机・椅子 

 

４ 規格・数量   別紙のとおり 

 

５ 納 入 場 所   山都町 矢部小学校、潤徳小学校、清和小学校、蘇陽小学校 

 

６ 開札年月日   令和 ５ 年 ５ 月 ３１ 日 

 

７ 予 定 価 格   １３，０００，０００円 

 

８ 契 約 金 額   １１，８５７，２９６円 

 

９ 契約相手方   熊本県上益城郡山都町柏７１６番地３ 

有限会社 篠田商事 

             代表取締役 篠田 博文 

 

240
タイプライタ
①



240
タイプライタ
②



240
タイプライタ
③-1



240
タイプライタ
③-2



240
タイプライタ
③-3



机：ＫＳ－３０００－ＩＧＡ０

椅子：
ＣＲ－３０００－ＩＤＭ

机：ＫＳ－０１５０－ＩＤＶ１

240
タイプライタ
④


